Permuta entre la reina doña Urraca y don Diego, obispo de León, y sus canónigos de Santa María 
por la que aquélla entrega a éstos la villa de Villalobar, en el valle de Valdevimbre, y todo el 
realengo que posee en Vanimarías, recibiendo a cambio la mitad de Villacedré. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de historia leonesa”, núm. 45. Documento 1375 (A) 

Versión A (ACL, 994) 
(Christus) Ego Urraka gratia Dei regina Yspanie, uobis episcopo domino Didaco uestreque 
ecclesie canonicis, facio / kartam comutacionis in Domino id est, in eterna salute, de Uilla Lobar, 
cum toto suo directo, sicuti posedit eam /3 parter (sic) meus bone recordacionis rex dominus 
Adefonsus, et de quanto regalengo habeo in Uanimarias, quod uobis kanbio pro / medietate de 
Uilla Zidireiz, et ipsa Uilla Lobar est in Ualle de Uimine inter Uanizolue et Uanimariel, et Fontem 
Tectam / et inter Sanctum Antoninum. Istam uillam uobis kanbio cum solis populatis, et 
populandis, cum terris, uineis, pratis, pascuis, montibus, fontibus, /6 molinariis, cum aquaductibus 
suis, et cum pelagis defensis, et cum omnibus rebus sibi pertinentibus, similiter in Uanimaria[s], 
quod habeatis / eas eo more quo eas habui ego usque nunch, cum omnibus suis directis, et hoc est 
multis manifestum et cognitum. 
/ Si forte ego uel aliquis ex progenie mea uel suscesoribus meis, uobis istas uillas inquitauerit uel 
aufere temptauerit /9 secundo tercioue conmonitus nisi satisfaccione congrue emendauerit 
quicumque fuerit sit maledictus, et excomunikatus, et / a rengno (sic) Dei expositus, et cum Iuda 
proditore et cum dampnatis hominibus dambnetur sine spe recuberationis, et ad ultimum / hec 
karta kambicionis nostre firmitatis obtineat robur in perpetuum. 
Facta scriptura kanbicionis sub era Iª Cª XL XXª I, /12 die XIº kalendarum februarii. 
/ Regnante me ipsa cum filio meo in Yspanie regno. Pelagio Ouetensium, Alone Asturicensium 
episcopis exsistentibus. 
/ Ego Urraka gratia Dei Yspanie regina hanc kartam, quam fieri iussi confirmaui et roboraui. 
(Signum, con la suscripción en sentido vertical y en mayúsculas: VRAKA). 
/15 (1ª col.) rex dominus Adefonsus conf. - Comes Petrus Gonzaluizes conf. 
/ (2ª col.) Comes Suarius Uermudiz conf. - Rudericus Martiniz conf. - Esidrus Nezaniz conf. 
/ (3ª col.) Petrus Brauoliz conf. - Gotier Petriz orcus maiordomus conf. 
/18 (4ª col.) Petrus tes.- Iohanes ts. - Martinus ts. 
/ Fernandus Petriz notarius scripsit (signum). 
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1123, enero, 22. 

Permuta entre la reina doña Urraca y don Diego, obispo de León, y sus canónigos de Santa María 
por la que aquélla entrega a éstos la villa de Villalobar, en el valle de Valdevimbre, y todo el 
realengo que posee en Vanimarías, recibiendo a cambio la mitad de Villacedré. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de historia leonesa”, núm. 45. Documento 1375 (B) 

Versión B (ACL, 1014) 
(Christus) Ego Urraka, gratia Dei regina Yspanie, uobis episcopo domno Didaco uestreque 
ecclesie canonicis fatio kartam kanbiationis in Domino, id est in eterna salute. Do uobis Uillam 
Lobar ab integro per suos / terminos, et cum totis suis directuris sicuti possedit eam pater meus 
bone recordationis rex domnus Adefonsus, et quantum rengalengum habeo in Uane Marias, uel 
habere debeo, has hereditates canbio /3 uobiscum pro medietate de Uilla Cidirei. Ipsa Uilla Lobar 
est sita in Ualle de Uimine, sic determinata per suos terminos, per terminum de Uanizolue, et 
Uanimariel, et per terminum de Fonte Tecta, et per terminum de / Sancto Antonino, et de 
Kabreros. Istam uillam do uobis ab integro cum solis populatis, et populandis, cum diuisis, cum 
terris, uineis, pratis, pascuis, montibus ruptis et non ruptis, fontibus cum riuis, cum molina/riis, 
cum aquaductibus suis, cum pelagis defensis, cum sotis, cum ortis, et cum omnibus rebus sibi 
pertinentibus, similiter et in Uani Marias illud rengalengum quantum habeo, ut habeatis eas in iure 
uestro, sicuti eas /6 habuit pater meus et ego usque nunc cum omnibus suis directis et hoc est 
multis manifestum. 
Si forte ego uel aliquis ex progenie mea, uel successoribus meis uobis istas uillas inquietauerit, uel 
auferre temp/tauerit, nisi satisfatione congrua emendauerit, quicumque fuerit sit maledictus, et 
exconmunicatus et a regno Dei depositus, et cum Iuda proditore cum dampnatis hominibus sine 
spe recuperationis dampnetur. / Et quicquid auferre uoluerit, in duplum uel triplum reddat, et 
insuper ad partem uestram uel illius qui uocem huius karte pulsauerit mille morabetinos persoluat, 
et ad ultimum hec karta nostre canbiationis firmi/9tatis obtineat robur in perpetuum. 
Facta scriptura canbiationis, sub era Mª Cª LXªb Iª, die XIº kalendarum februarii. 
/ Regnante me ipsa cum filio meo Adefonso in Yspanie regno. / Pelagio Ouetensis, et Alone 
Astoricensis ecclesie episcopis existentibus. 
/ 12 Ego Urraka gratia Dei Yspanie regina, hanc kartam, quam fieri iussi, confirmo et roboro, 
signumque fatio. 
(Signum, con la suscripción en sentido vertical y en mayúsculas: URRAKA). 
/ (1ª col.) rex domnus Adefonsus conf. - Comes Petrus Gonzaluiz conf. - Comes Suarius Uermudiz 
conf. 
/ (2ª col.) Rodericus Martiniz conf. - Isidorus Nepzaniz conf. - Petrus Brauoliz conf. 
/15 (3ª col.) Gutherrius Petriz orcus, maiordomus conf. 
/ (4ª col.) Qui presentes fuerunt, Petrus ts. - Johannes ts. - Martinus ts. 
/ Fernandus Petri notarius, scripsit (signum). 
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1130 (?), marzo, 30.